
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2017-017

PUBLIÉ LE  1 JUIN 2017



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
24-2017-05-03-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du

Centre Hospitalier de Périgueux (Dordogne). (4 pages) Page 5

24-2017-05-29-002 - Arrêté modificatif fixant la composition nominative du Centre

Hospitalier Lanmary à Antonne-et-Trigonant (Dordogne) (4 pages) Page 10

24-2017-05-29-003 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil d'Administration

du Centre Hospitalier de Montpon-Ménestérol (Dordogne) (4 pages) Page 15

24-2017-05-29-001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de surveillance du

Centre Hospitalier de Bergerac (Dordogne).

 (6 pages) Page 20

24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la

dérivation des eaux, l'instauration des périmètres de protection. Portant autorisation sur le

prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la

source de Grand Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont. (14 pages) Page 27

24-2017-05-03-004 - CS Lanmary-22052017102912 (4 pages) Page 42

DDCSPP
24-2017-05-24-001 - Arrêté PIQUEMAL Corinne (2 pages) Page 47

24-2017-05-10-004 - Arrêté portant agrément pour l'exercice à titre individuel de l'activité

de mandataire judiciaire à la protection des majeurs concernant Mme Muriel COLLIN (2

pages) Page 50

24-2017-05-24-002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de

médiation départementale et du droit au logement opposable (4 pages) Page 53

24-2017-05-19-004 - BARTSCH Wendy (2 pages) Page 58

24-2017-05-15-009 - Médaille de la famille

Promotion 2017 (2 pages) Page 61

DDT
24-2017-05-18-001 - Arrêté délégation DDT Ordonnancement Secondaire (4 pages) Page 64

24-2017-05-23-004 - Arrêté fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs

modalités de destruction et fixant des conditions particulières pour la destruction

d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour

la saison cynégétique 2017/18 (7 pages) Page 69

24-2017-05-15-002 - Arrêté modifiant le schéma départemental de gestion cynégétique du

département de la Dordogne (3 pages) Page 77

24-2017-05-18-003 - Arrêté n° DDT/SEER/PEMA/2017/016

réglementant la manœuvre

de vannes et celle des empellements sur les cours d’eau du département de la Dordogne. (4

pages) Page 81

24-2017-05-15-001 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune

sauvage de l'ACCA de JUMILHAC LE GRAND (10 pages) Page 86

24-2017-05-12-005 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune

sauvage de l'ACCA de ST RAPHAEL (5 pages) Page 97

2



24-2017-05-15-008 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur

le territoire de la commune de DOUZILLAC (2 pages) Page 103

24-2017-05-15-007 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur

le territoire de la commune de LA BACHELLERIE (2 pages) Page 106

24-2017-05-15-005 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur

le territoire de la commune de MAREUIL (2 pages) Page 109

24-2017-05-15-006 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur

le territoire de la commune de MONTIGNAC (2 pages) Page 112

24-2017-05-19-001 - Arrêté préfectoral du 19 mai 2017 prescrivant l'ouverture d'une

enquête publique préalable à la demande d'autorisation au titre de la " loi sur l'eau " pour

les travaux de restauration de la continuité écologique de la Dronne - commune de

Saint-Aulaye-Puymangou (4 pages) Page 115

24-2017-05-23-002 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse et portant

approbation de plans de gestion cynégétique sur le département de la Dordogne pour la

saison cynégétique 2017/2018. (4 pages) Page 120

24-2017-05-23-003 - Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du grand gibier

soumis à plan de chasse sur le département de la Dordogne pour la saison cynégétique

2017/2018 (4 pages) Page 125

Préfecture de la Dordogne
24-2017-05-12-003 - AP autos poursuite amicale Minzac   (4 pages) Page 130

24-2017-05-12-004 - AP autos poursuite Minzac trophée (4 pages) Page 135

24-2017-05-16-001 - AP composition CDCI mai 2017 (6 pages) Page 140

24-2017-05-18-002 - AP du 18 mai 2017 transfert des biens à St-Martial de Nabirat (2

pages) Page 147

24-2017-05-12-008 - AP modif jury funéraire (2 pages) Page 150

24-2017-05-12-006 - AP modif PF VOLUPTINE (2 pages) Page 153

24-2017-05-29-004 - AP modification des statuts du SIVOS de Tourtoirac,

Sainte-Eulalie-d'Ans et des communes rattachées (2 pages) Page 156

24-2017-05-12-001 - AP Pompes Funèbres NOUAILLE (2 pages) Page 159

24-2017-05-15-003 - AP portant abrogation agrément Fédération Secouristes Croix

Blanche Comité du Lot (2 pages) Page 162

24-2017-05-15-004 - Arrêté 2017 portant homologation d'un circuit de karting de loisir de

plein air à LA DOUZE  (4 pages) Page 165

24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de

Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux (16 pages) Page 170

24-2017-05-19-002 - arrêté portant dissolution du syndicat MORASAU (2 pages) Page 187

24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales

2017 département Dordogne (14 pages) Page 190

24-2017-05-19-003 - Carte communale de Cénac et St Julien (4 pages) Page 205

24-2017-05-12-007 - Composition de la commission départementale de surendettement des

particuliers (2 pages) Page 210

3



24-2017-05-12-009 - Projet d'ouvrage HTA 20 kv de la ferme éolienne des grands clos

située sur les communes de PARCOUL-CHD et PUYMANGOU (2 pages) Page 213

24-2017-05-12-002 - Vidéoprotection-Tribunal d'Instance-Nouveau Pôle

Civil-PERIGUEUX (2 pages) Page 216

4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2017-05-03-003

Arrêté fixant la composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier de Périgueux

(Dordogne).

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-03-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Périgueux
(Dordogne). 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-03-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Périgueux
(Dordogne). 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-03-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Périgueux
(Dordogne). 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-03-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Périgueux
(Dordogne). 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-03-003 - Arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Périgueux
(Dordogne). 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2017-05-29-002

Arrêté modificatif fixant la composition nominative du

Centre Hospitalier Lanmary à Antonne-et-Trigonant

(Dordogne)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-002 - Arrêté modificatif fixant la composition nominative du Centre Hospitalier Lanmary à
Antonne-et-Trigonant (Dordogne) 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-002 - Arrêté modificatif fixant la composition nominative du Centre Hospitalier Lanmary à
Antonne-et-Trigonant (Dordogne) 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-002 - Arrêté modificatif fixant la composition nominative du Centre Hospitalier Lanmary à
Antonne-et-Trigonant (Dordogne) 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-002 - Arrêté modificatif fixant la composition nominative du Centre Hospitalier Lanmary à
Antonne-et-Trigonant (Dordogne) 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-002 - Arrêté modificatif fixant la composition nominative du Centre Hospitalier Lanmary à
Antonne-et-Trigonant (Dordogne) 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2017-05-29-003

Arrêté portant nomination des membres du Conseil

d'Administration du Centre Hospitalier de

Montpon-Ménestérol (Dordogne)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-003 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil d'Administration du Centre Hospitalier de
Montpon-Ménestérol (Dordogne) 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-003 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil d'Administration du Centre Hospitalier de
Montpon-Ménestérol (Dordogne) 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-003 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil d'Administration du Centre Hospitalier de
Montpon-Ménestérol (Dordogne) 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-003 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil d'Administration du Centre Hospitalier de
Montpon-Ménestérol (Dordogne) 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-003 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil d'Administration du Centre Hospitalier de
Montpon-Ménestérol (Dordogne) 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2017-05-29-001

Arrêté portant nomination des membres du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier de Bergerac

(Dordogne).

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Bergerac
(Dordogne). 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Bergerac
(Dordogne). 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Bergerac
(Dordogne). 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Bergerac
(Dordogne). 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Bergerac
(Dordogne). 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Bergerac
(Dordogne). 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-29-001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Bergerac
(Dordogne). 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2017-05-10-005

Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur

la dérivation des eaux, l'instauration des périmètres de

protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la

distribution au public de l'eau destinée à la consommation

humaine de la source de Grand Font sur la commune de

Mauzens-et-Miremont.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-10-005 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection. Portant autorisation sur le prélèvement, la distribution au public de l'eau destinée à la consommation humaine de la source de Grand
Font sur la commune de Mauzens-et-Miremont.

41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2017-05-03-004

CS Lanmary-22052017102912

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-03-004 - CS Lanmary-22052017102912 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-03-004 - CS Lanmary-22052017102912 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-03-004 - CS Lanmary-22052017102912 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-03-004 - CS Lanmary-22052017102912 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2017-05-03-004 - CS Lanmary-22052017102912 46



DDCSPP

24-2017-05-24-001

Arrêté PIQUEMAL Corinne

Habilitation sanitaire Dr PIQUEMAL Corinne

DDCSPP - 24-2017-05-24-001 - Arrêté PIQUEMAL Corinne 47



 
 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 

 
 

Direction Départementale de la Cohésion Sociale 
et de la Protection des Populations  
Service Santé et protection animales 
24024 PERIGUEUX Cédex 
Tél. : 05 53 03 66 71 
Fax : 05 53 03 67 99 

 

 
 
 

Arrêté préfectoral n° DDSCPP/SPA/20170524-0001 attribuant l’habilitation sanitaire  
à Madame PIQUEMAL Corinne 

 
 

La Préfète de la Dordogne 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
 
 

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 
223-6, R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33 ; 

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 
1990 et par le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de 
prophylaxie collective des maladies des animaux ; 

Vu  le  décret n° 2004.374 du 29 avril modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements et 
notamment son article 43 ; 

Vu le décret du 09 juin 2016 nommant Madame Anne-Gaëlle BAUDOUIN-CLERC, préfète de 
Dordogne ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 24-2016-07-06-012 du 06 juillet  2016 modifié donnant délégation 
de signature à Monsieur Frédéric PIRON, directeur départemental de la cohésion sociale 
et de la protection des populations ; 

Vu  l’arrêté préfectoral  DIR n° 2420166-09-09-003 du 09 septembre 2016 donnant 
subdélégation de signature à Monsieur Franck MARTIN, chef du service Santé et 
protection animales de la direction départementale de la protection de populations et de 
la cohésion sociale ; 

Vu  la demande présentée par Madame PIQUEMAL Corinne née le 27 janvier 1986 et 
domicilié professionnellement à la Clinique vétérinaire Animalis - 24 700 MONTPON 
MENESTEROL ; 

Considérant que Madame PIQUEMAL Corinne remplit les conditions permettant l’attribution de 
l’habilitation sanitaire ; 
 Sur proposition du directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des 

populations de la Dordogne ; 
 

ARRETE  
  

Article 1er : L’habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche 
maritime susvisé est attribuée pour une durée de cinq ans à Madame PIQUEMAL Corinne 
vétérinaire administrativement domicilié à la Clinique vétérinaire Animalis - 24 700 MONTPON 
MENESTEROL.  
 

DDCSPP - 24-2017-05-24-001 - Arrêté PIQUEMAL Corinne 48



Article 2 : Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation 
sanitaire est renouvelable par périodes de cinq années tacitement reconduites sous réserve 
pour le vétérinaire sanitaire de justifier à l’issue de chaque période de cinq ans, auprès de la 
préfète de la Dordogne du respect de ses obligations de formation continue prévues à l’article 
R. 203-12. 
 
Article 3 : Madame PIQUEMAL Corinne s’engage à respecter les prescriptions techniques, 
administratives et le cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de 
surveillance ou de lutte prescrites par l’autorité administrative et des opérations de police 
sanitaire exécutées en application de l’article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 4 : Madame PIQUEMAL Corinne pourra être appelée par la préfète de ses 
départements d’exercice pour la réalisation d’opérations de police sanitaire au sein des lieux 
de détention ou des établissements pour lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle 
sera tenue de concourir à ces opérations en application des dispositions de l’article L. 203-7 
du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 5 : Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation 
sanitaire entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et 
suivants du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 6 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif 
de Bordeaux dans un délai de deux mois à compter de la date de notification. 
 
Article 7 : Le secrétaire général, le directeur départemental de la cohésion sociale et de la 
protection des populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en 
Dordogne dont copie sera adressée au vétérinaire PIQUEMAL Corinne. 
 

Fait à Périgueux, le 24 mai 2017 
 

Pour la Préfète et par délégation, 
P/Le directeur départemental de la cohésion sociale 

    et de la protection des populations 
Le chef du service Santé et protection animales 

 
 
 

Franck MARTIN 

DDCSPP - 24-2017-05-24-001 - Arrêté PIQUEMAL Corinne 49



DDCSPP

24-2017-05-10-004

Arrêté portant agrément pour l'exercice à titre individuel de

l'activité de mandataire judiciaire à la protection des

majeurs concernant Mme Muriel COLLIN
Arrêté relatif à la fonction de MJPM concernant Mme Muriel COLLIN

DDCSPP - 24-2017-05-10-004 - Arrêté portant agrément pour l'exercice à titre individuel de l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs
concernant Mme Muriel COLLIN 50



DDCSPP - 24-2017-05-10-004 - Arrêté portant agrément pour l'exercice à titre individuel de l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs
concernant Mme Muriel COLLIN 51



DDCSPP - 24-2017-05-10-004 - Arrêté portant agrément pour l'exercice à titre individuel de l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs
concernant Mme Muriel COLLIN 52



DDCSPP

24-2017-05-24-002

Arrêté portant modification de la composition de la

commission de médiation départementale et du droit au

logement opposable
Arrêté relatif à la composition de la commission de médiation départementale et du droit au

logement opposable

DDCSPP - 24-2017-05-24-002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de médiation départementale et du droit au logement opposable 53



DDCSPP - 24-2017-05-24-002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de médiation départementale et du droit au logement opposable 54



DDCSPP - 24-2017-05-24-002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de médiation départementale et du droit au logement opposable 55



DDCSPP - 24-2017-05-24-002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de médiation départementale et du droit au logement opposable 56



DDCSPP - 24-2017-05-24-002 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de médiation départementale et du droit au logement opposable 57



DDCSPP

24-2017-05-19-004

BARTSCH Wendy

Habilitation sanitaire au Dr BARTSCH

DDCSPP - 24-2017-05-19-004 - BARTSCH Wendy 58



 
 

 
 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
Direction Départementale de la Cohésion Sociale 
et de la Protection des Populations  
Service Santé et protection animales 
24024 PERIGUEUX Cédex 
Tél. : 05 53 03 66 71 
Fax : 05 53 03 67 99 

 

 

Arrêté préfectoral n° DDSCPP/SPA/20170519-0001 attribuant l’habilitation sanitaire  
à Madame BARTSCH Wendy 

 

 
La Préfète de la Dordogne 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 

 

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 223-
6, R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33 ; 

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 
1990 et par le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de 
prophylaxie collective des maladies des animaux ; 

Vu     le décret n° 2004.374 du 29 avril modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation 
et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements et notamment son 
article 43 ; 

Vu le décret du 09 juin 2016 nommant Madame Anne-Gaëlle BAUDOUIN-CLERC, préfète de 
Dordogne ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 24-2016-07-06-012 du 06 juillet  2016 modifié donnant délégation de 
signature à Monsieur Frédéric PIRON, directeur départemental de la cohésion sociale et de 
la protection des populations ; 

Vu  l’arrêté préfectoral  DIR n° 2420166-09-09-003 du 09 septembre 2016 donnant 
subdélégation de signature à Monsieur Franck MARTIN, chef du service Santé et protection 
animales de la direction départementale de la protection de populations et de la cohésion 
sociale ; 

Vu  la demande présentée par Madame BARTSCH Wendy née le 25 décembre 1959  et 
domiciliée professionnellement au Cabinet vétérinaire des Glacières – Le Champs Bertrand -
26620 LUS–LA–CROIX–HAUTE ; 

 
Considérant que Madame BARTSCH Wendy remplit les conditions permettant l’attribution de 

l’habilitation sanitaire ; 
 Sur proposition du directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des 

populations de la Dordogne ; 
 

ARRETE  
  

Article 1er
 : L’habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche 

maritime susvisé est attribuée pour une durée provisoire de un an à Madame BARTSCH 
Wendy vétérinaire administrativement domiciliée à Chauzanaud 24420 SAVIGNAC LES 
EGLISES ; 

DDCSPP - 24-2017-05-19-004 - BARTSCH Wendy 59



 
Article 2 : Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation 
sanitaire est renouvelable par périodes de cinq années tacitement reconduites sous réserve pour 
le vétérinaire sanitaire de justifier à l’issue de chaque période de cinq ans, auprès du préfet de la 
Dordogne du respect de ses obligations de formation continue prévues à l’article R. 203-12. 
 
Article 3 : Madame BARTSCH Wendy s’engage à respecter les prescriptions techniques, 
administratives et le cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de 
surveillance ou de lutte prescrites par l’autorité administrative et des opérations de police 
sanitaire exécutées en application de l’article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 4 : Madame BARTSCH Wendy pourra être appelée par le préfet de ses départements 
d’exercice pour la réalisation d’opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou 
des établissements pour lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle sera tenue de 
concourir à ces opérations en application des dispositions de l’article L. 203-7 du code rural et de 
la pêche maritime. 
 
Article 5 : Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation 
sanitaire entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et 
suivants du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 6 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif 
de Bordeaux dans un délai de deux mois à compter de la date de notification. 
 
Article 7 : Le secrétaire général, le directeur départemental de la cohésion sociale et de la 
protection des populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne dont 
copie sera adressée au vétérinaire BARTSCH Wendy. 
 

Fait à Périgueux, le 19 mai 2017 
 

Pour la Préfète et par délégation, 
P/Le directeur départemental de la cohésion sociale 

et de la protection des populations 
   Le chef du service Santé et protection animales 

 
 
 

Franck MARTIN 

DDCSPP - 24-2017-05-19-004 - BARTSCH Wendy 60



DDCSPP

24-2017-05-15-009

Médaille de la famille

Promotion 2017

DDCSPP - 24-2017-05-15-009 - Médaille de la famille

Promotion 2017 61



DDCSPP - 24-2017-05-15-009 - Médaille de la famille

Promotion 2017 62



DDCSPP - 24-2017-05-15-009 - Médaille de la famille

Promotion 2017 63



DDT

24-2017-05-18-001

Arrêté délégation DDT Ordonnancement Secondaire

Arrêté donnant délégation à DDT en matière d'ordonnancement secondaire

DDT - 24-2017-05-18-001 - Arrêté délégation DDT Ordonnancement Secondaire 64



DDT - 24-2017-05-18-001 - Arrêté délégation DDT Ordonnancement Secondaire 65



DDT - 24-2017-05-18-001 - Arrêté délégation DDT Ordonnancement Secondaire 66



DDT - 24-2017-05-18-001 - Arrêté délégation DDT Ordonnancement Secondaire 67



DDT - 24-2017-05-18-001 - Arrêté délégation DDT Ordonnancement Secondaire 68



DDT

24-2017-05-23-004

Arrêté fixant la liste des animaux classés localement

nuisibles et leurs modalités de destruction et fixant des

conditions particulières pour la destruction d'animaux

classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département

de la Dordogne pour la saison cynégétique 2017/18

DDT - 24-2017-05-23-004 - Arrêté fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de destruction et fixant des conditions particulières
pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2017/18 69



DDT - 24-2017-05-23-004 - Arrêté fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de destruction et fixant des conditions particulières
pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2017/18 70



DDT - 24-2017-05-23-004 - Arrêté fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de destruction et fixant des conditions particulières
pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2017/18 71



DDT - 24-2017-05-23-004 - Arrêté fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de destruction et fixant des conditions particulières
pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2017/18 72



DDT - 24-2017-05-23-004 - Arrêté fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de destruction et fixant des conditions particulières
pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2017/18 73



DDT - 24-2017-05-23-004 - Arrêté fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de destruction et fixant des conditions particulières
pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2017/18 74



DDT - 24-2017-05-23-004 - Arrêté fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de destruction et fixant des conditions particulières
pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2017/18 75



DDT - 24-2017-05-23-004 - Arrêté fixant la liste des animaux classés localement nuisibles et leurs modalités de destruction et fixant des conditions particulières
pour la destruction d'animaux classés nuisibles par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2017/18 76



DDT

24-2017-05-15-002

Arrêté modifiant le schéma départemental de gestion

cynégétique du département de la Dordogne

DDT - 24-2017-05-15-002 - Arrêté modifiant le schéma départemental de gestion cynégétique du département de la Dordogne 77



DDT - 24-2017-05-15-002 - Arrêté modifiant le schéma départemental de gestion cynégétique du département de la Dordogne 78



DDT - 24-2017-05-15-002 - Arrêté modifiant le schéma départemental de gestion cynégétique du département de la Dordogne 79



DDT - 24-2017-05-15-002 - Arrêté modifiant le schéma départemental de gestion cynégétique du département de la Dordogne 80



DDT

24-2017-05-18-003

Arrêté n° DDT/SEER/PEMA/2017/016

réglementant la manœuvre de vannes et celle des

empellements sur les cours d’eau du département de la

Dordogne.Arrêté n° DDT/SEER/PEMA/2017/016

réglementant la manœuvre de vannes et celle des empellements

sur les cours d’eau du département de la Dordogne

DDT - 24-2017-05-18-003 - Arrêté n° DDT/SEER/PEMA/2017/016
réglementant la manœuvre de vannes et celle des empellements sur les cours d’eau du département de la Dordogne. 81



DDT - 24-2017-05-18-003 - Arrêté n° DDT/SEER/PEMA/2017/016
réglementant la manœuvre de vannes et celle des empellements sur les cours d’eau du département de la Dordogne. 82



DDT - 24-2017-05-18-003 - Arrêté n° DDT/SEER/PEMA/2017/016
réglementant la manœuvre de vannes et celle des empellements sur les cours d’eau du département de la Dordogne. 83



DDT - 24-2017-05-18-003 - Arrêté n° DDT/SEER/PEMA/2017/016
réglementant la manœuvre de vannes et celle des empellements sur les cours d’eau du département de la Dordogne. 84



DDT - 24-2017-05-18-003 - Arrêté n° DDT/SEER/PEMA/2017/016
réglementant la manœuvre de vannes et celle des empellements sur les cours d’eau du département de la Dordogne. 85



DDT

24-2017-05-15-001

Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de

faune sauvage de l'ACCA de JUMILHAC LE GRAND

DDT - 24-2017-05-15-001 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de JUMILHAC LE GRAND 86



DDT - 24-2017-05-15-001 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de JUMILHAC LE GRAND 87



DDT - 24-2017-05-15-001 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de JUMILHAC LE GRAND 88



DDT - 24-2017-05-15-001 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de JUMILHAC LE GRAND 89



DDT - 24-2017-05-15-001 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de JUMILHAC LE GRAND 90



DDT - 24-2017-05-15-001 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de JUMILHAC LE GRAND 91



DDT - 24-2017-05-15-001 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de JUMILHAC LE GRAND 92



DDT - 24-2017-05-15-001 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de JUMILHAC LE GRAND 93



DDT - 24-2017-05-15-001 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de JUMILHAC LE GRAND 94



DDT - 24-2017-05-15-001 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de JUMILHAC LE GRAND 95



DDT - 24-2017-05-15-001 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de JUMILHAC LE GRAND 96



DDT

24-2017-05-12-005

Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de

faune sauvage de l'ACCA de ST RAPHAEL

DDT - 24-2017-05-12-005 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de ST RAPHAEL 97



DDT - 24-2017-05-12-005 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de ST RAPHAEL 98



DDT - 24-2017-05-12-005 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de ST RAPHAEL 99



DDT - 24-2017-05-12-005 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de ST RAPHAEL 100



DDT - 24-2017-05-12-005 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de ST RAPHAEL 101



DDT - 24-2017-05-12-005 - Arrêté portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de ST RAPHAEL 102



DDT

24-2017-05-15-008

Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune de DOUZILLAC

DDT - 24-2017-05-15-008 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de DOUZILLAC 103



DDT - 24-2017-05-15-008 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de DOUZILLAC 104



DDT - 24-2017-05-15-008 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de DOUZILLAC 105



DDT

24-2017-05-15-007

Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune de LA

BACHELLERIE

DDT - 24-2017-05-15-007 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de LA BACHELLERIE 106



DDT - 24-2017-05-15-007 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de LA BACHELLERIE 107



DDT - 24-2017-05-15-007 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de LA BACHELLERIE 108



DDT

24-2017-05-15-005

Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune de MAREUIL

DDT - 24-2017-05-15-005 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de MAREUIL 109



DDT - 24-2017-05-15-005 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de MAREUIL 110



DDT - 24-2017-05-15-005 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de MAREUIL 111



DDT

24-2017-05-15-006

Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune de MONTIGNAC

DDT - 24-2017-05-15-006 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de MONTIGNAC 112



DDT - 24-2017-05-15-006 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de MONTIGNAC 113



DDT - 24-2017-05-15-006 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de MONTIGNAC 114



DDT

24-2017-05-19-001

Arrêté préfectoral du 19 mai 2017 prescrivant l'ouverture

d'une enquête publique préalable à la demande

d'autorisation au titre de la " loi sur l'eau " pour les travaux

de restauration de la continuité écologique de la Dronne -

commune de Saint-Aulaye-Puymangou

DDT - 24-2017-05-19-001 - Arrêté préfectoral du 19 mai 2017 prescrivant l'ouverture d'une enquête publique préalable à la demande d'autorisation au titre de la
" loi sur l'eau " pour les travaux de restauration de la continuité écologique de la Dronne - commune de Saint-Aulaye-Puymangou 115



DDT - 24-2017-05-19-001 - Arrêté préfectoral du 19 mai 2017 prescrivant l'ouverture d'une enquête publique préalable à la demande d'autorisation au titre de la
" loi sur l'eau " pour les travaux de restauration de la continuité écologique de la Dronne - commune de Saint-Aulaye-Puymangou 116



DDT - 24-2017-05-19-001 - Arrêté préfectoral du 19 mai 2017 prescrivant l'ouverture d'une enquête publique préalable à la demande d'autorisation au titre de la
" loi sur l'eau " pour les travaux de restauration de la continuité écologique de la Dronne - commune de Saint-Aulaye-Puymangou 117



DDT - 24-2017-05-19-001 - Arrêté préfectoral du 19 mai 2017 prescrivant l'ouverture d'une enquête publique préalable à la demande d'autorisation au titre de la
" loi sur l'eau " pour les travaux de restauration de la continuité écologique de la Dronne - commune de Saint-Aulaye-Puymangou 118



DDT - 24-2017-05-19-001 - Arrêté préfectoral du 19 mai 2017 prescrivant l'ouverture d'une enquête publique préalable à la demande d'autorisation au titre de la
" loi sur l'eau " pour les travaux de restauration de la continuité écologique de la Dronne - commune de Saint-Aulaye-Puymangou 119



DDT

24-2017-05-23-002

Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse et

portant approbation de plans de gestion cynégétique sur le

département de la Dordogne pour la saison cynégétique

2017/2018.

DDT - 24-2017-05-23-002 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse et portant approbation de plans de gestion cynégétique sur le département de la
Dordogne pour la saison cynégétique 2017/2018. 120



DDT - 24-2017-05-23-002 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse et portant approbation de plans de gestion cynégétique sur le département de la
Dordogne pour la saison cynégétique 2017/2018. 121



DDT - 24-2017-05-23-002 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse et portant approbation de plans de gestion cynégétique sur le département de la
Dordogne pour la saison cynégétique 2017/2018. 122



DDT - 24-2017-05-23-002 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse et portant approbation de plans de gestion cynégétique sur le département de la
Dordogne pour la saison cynégétique 2017/2018. 123



DDT - 24-2017-05-23-002 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse et portant approbation de plans de gestion cynégétique sur le département de la
Dordogne pour la saison cynégétique 2017/2018. 124



DDT

24-2017-05-23-003

Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du

grand gibier soumis à plan de chasse sur le département de

la Dordogne pour la saison cynégétique 2017/2018

DDT - 24-2017-05-23-003 - Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du grand gibier soumis à plan de chasse sur le département de la Dordogne pour
la saison cynégétique 2017/2018 125



DDT - 24-2017-05-23-003 - Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du grand gibier soumis à plan de chasse sur le département de la Dordogne pour
la saison cynégétique 2017/2018 126



DDT - 24-2017-05-23-003 - Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du grand gibier soumis à plan de chasse sur le département de la Dordogne pour
la saison cynégétique 2017/2018 127



DDT - 24-2017-05-23-003 - Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du grand gibier soumis à plan de chasse sur le département de la Dordogne pour
la saison cynégétique 2017/2018 128



DDT - 24-2017-05-23-003 - Arrêté relatif aux modalités d'exercice de la chasse du grand gibier soumis à plan de chasse sur le département de la Dordogne pour
la saison cynégétique 2017/2018 129



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-12-003

AP autos poursuite amicale Minzac  

AP épreuve amicale d'autos poursuite à Minzac les 21 05, 18 06, 27 08, 10 09 et 01 10 2017

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-003 - AP autos poursuite amicale Minzac  130



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-003 - AP autos poursuite amicale Minzac  131



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-003 - AP autos poursuite amicale Minzac  132



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-003 - AP autos poursuite amicale Minzac  133



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-003 - AP autos poursuite amicale Minzac  134



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-12-004

AP autos poursuite Minzac trophée

AP épreuves trophée 24 autos poursuite à Minzac les 27 et 28 05, 24 et 25 06 2017

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-004 - AP autos poursuite Minzac trophée 135



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-004 - AP autos poursuite Minzac trophée 136



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-004 - AP autos poursuite Minzac trophée 137



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-004 - AP autos poursuite Minzac trophée 138



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-004 - AP autos poursuite Minzac trophée 139



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-16-001

AP composition CDCI mai 2017

arrêté portant modification de la composition de la commission départementale de la coopération

intercommunale (CDCI) Dordogne

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-001 - AP composition CDCI mai 2017 140



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-001 - AP composition CDCI mai 2017 141



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-001 - AP composition CDCI mai 2017 142



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-001 - AP composition CDCI mai 2017 143



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-001 - AP composition CDCI mai 2017 144



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-001 - AP composition CDCI mai 2017 145



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-001 - AP composition CDCI mai 2017 146



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-18-002

AP du 18 mai 2017 transfert des biens à St-Martial de

Nabirat

Arrêté préfectoral autorisant le transfert à la commune de Saint Martial-de-Nabirat des biens des

sections de commune "Four de Laubrecourt, four de Lol Haut et four de Maisonneuve"

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-18-002 - AP du 18 mai 2017 transfert des biens à St-Martial de Nabirat 147



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-18-002 - AP du 18 mai 2017 transfert des biens à St-Martial de Nabirat 148



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-18-002 - AP du 18 mai 2017 transfert des biens à St-Martial de Nabirat 149



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-12-008

AP modif jury funéraire

Arrêté modifiant l'arrêté fixant la liste des personnes habilitées comme membres du jury dans le

domaine funéraire 

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-008 - AP modif jury funéraire 150



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-008 - AP modif jury funéraire 151



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-008 - AP modif jury funéraire 152



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-12-006

AP modif PF VOLUPTINE

Arrêté modifiant une habilitation dans le domaine funéraire

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-006 - AP modif PF VOLUPTINE 153



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-006 - AP modif PF VOLUPTINE 154



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-006 - AP modif PF VOLUPTINE 155



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-29-004

AP modification des statuts du SIVOS de Tourtoirac,

Sainte-Eulalie-d'Ans et des communes rattachées

Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation scolaire

(SIVOS) de Tourtoirac, Sainte-Eulalie-d'Ans et des communes rattachées

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-29-004 - AP modification des statuts du SIVOS de Tourtoirac, Sainte-Eulalie-d'Ans et des communes rattachées 156



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-29-004 - AP modification des statuts du SIVOS de Tourtoirac, Sainte-Eulalie-d'Ans et des communes rattachées 157



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-29-004 - AP modification des statuts du SIVOS de Tourtoirac, Sainte-Eulalie-d'Ans et des communes rattachées 158



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-12-001

AP Pompes Funèbres NOUAILLE

AP Habilitation pompes funèbres Françoise NOUAILLE - Le Buisson de Cadouin

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-001 - AP Pompes Funèbres NOUAILLE 159



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-001 - AP Pompes Funèbres NOUAILLE 160



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-001 - AP Pompes Funèbres NOUAILLE 161



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-15-003

AP portant abrogation agrément Fédération Secouristes

Croix Blanche Comité du Lot

Abrogation agrément secouristes Croix Blanche

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-15-003 - AP portant abrogation agrément Fédération Secouristes Croix Blanche Comité du Lot 162



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-15-003 - AP portant abrogation agrément Fédération Secouristes Croix Blanche Comité du Lot 163



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-15-003 - AP portant abrogation agrément Fédération Secouristes Croix Blanche Comité du Lot 164



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-15-004

Arrêté 2017 portant homologation d'un circuit de karting

de loisir de plein air à LA DOUZE 

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-15-004 - Arrêté 2017 portant homologation d'un circuit de karting de loisir de plein air à LA DOUZE 165



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-15-004 - Arrêté 2017 portant homologation d'un circuit de karting de loisir de plein air à LA DOUZE 166



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-15-004 - Arrêté 2017 portant homologation d'un circuit de karting de loisir de plein air à LA DOUZE 167



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-15-004 - Arrêté 2017 portant homologation d'un circuit de karting de loisir de plein air à LA DOUZE 168



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-15-004 - Arrêté 2017 portant homologation d'un circuit de karting de loisir de plein air à LA DOUZE 169



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-23-001

Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits

de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux

arrêté portant autorisation de deux circuits d'entrainement et deux circuits de compétitions à

Leyssartroux à Saint-Jory Las Bloux

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 170



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 171



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 172



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 173



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 174



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 175



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 176



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 177



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 178



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 179



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 180



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 181



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 182



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 183



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 184



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 185



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-23-001 - Arrêté du 23 mai 2017 portant homologation des circuits de Leyssartroux à Saint- Jory Las Bloux 186



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-19-002

arrêté portant dissolution du syndicat MORASAU

arrêté portant dissolution du syndicat mixte de Monestier, Razac-de-Saussignac et Saussignac

(MORASAU)

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-19-002 - arrêté portant dissolution du syndicat MORASAU 187



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-19-002 - arrêté portant dissolution du syndicat MORASAU 188



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-19-002 - arrêté portant dissolution du syndicat MORASAU 189



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-16-002

Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des

communes rurales 2017 département Dordogne

Arrêté préfectoral fixant la liste des communes rurales du département de la Dordogne au titre de

l'année 2017

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 190



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 191



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 192



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 193



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 194



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 195



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 196



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 197



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 198



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 199



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 200



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 201



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 202



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 203



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-16-002 - Arrêté préfectoral du 16-05-2017 fixant la liste des communes rurales 2017 département Dordogne 204



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-19-003

Carte communale de Cénac et St Julien

Approbation de l'élaboration de la carte communale de Cénac et St Julien

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-19-003 - Carte communale de Cénac et St Julien 205



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-19-003 - Carte communale de Cénac et St Julien 206



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-19-003 - Carte communale de Cénac et St Julien 207



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-19-003 - Carte communale de Cénac et St Julien 208



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-19-003 - Carte communale de Cénac et St Julien 209



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-12-007

Composition de la commission départementale de

surendettement des particuliers

Composition de la commission départementale de surendettement des particuliers 

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-007 - Composition de la commission départementale de surendettement des particuliers 210



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-007 - Composition de la commission départementale de surendettement des particuliers 211



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-007 - Composition de la commission départementale de surendettement des particuliers 212



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-12-009

Projet d'ouvrage HTA 20 kv de la ferme éolienne des

grands clos située sur les communes de PARCOUL-CHD

et PUYMANGOU
Projet d'ouvrage HTA 20 kv de la ferme éolienne des grands clos située sur les communes de

PARCOUL-CHD et PUYMANGOU

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-009 - Projet d'ouvrage HTA 20 kv de la ferme éolienne des grands clos située sur les communes de PARCOUL-CHD
et PUYMANGOU 213



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-009 - Projet d'ouvrage HTA 20 kv de la ferme éolienne des grands clos située sur les communes de PARCOUL-CHD
et PUYMANGOU 214



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-009 - Projet d'ouvrage HTA 20 kv de la ferme éolienne des grands clos située sur les communes de PARCOUL-CHD
et PUYMANGOU 215



Préfecture de la Dordogne

24-2017-05-12-002

Vidéoprotection-Tribunal d'Instance-Nouveau Pôle

Civil-PERIGUEUX

Vidéoprotection-Tribunal d'Instance-Nouveau Pôle Civil-PERIGUEUX

Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-002 - Vidéoprotection-Tribunal d'Instance-Nouveau Pôle Civil-PERIGUEUX 216



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-002 - Vidéoprotection-Tribunal d'Instance-Nouveau Pôle Civil-PERIGUEUX 217



Préfecture de la Dordogne - 24-2017-05-12-002 - Vidéoprotection-Tribunal d'Instance-Nouveau Pôle Civil-PERIGUEUX 218




